別紙６

第○回　○○デイサービス運営推進会議　報告書（例）
	開催日時
	平成○○年○○月○○日　●●：●●　～　●●：●●

	開催場所
	○○デイサービス　談話室

	参 加 者
	ご利用者○○様ご家族　○○様
民生委員　○○様

事業所近隣住民　○○様

○○地域包括支援センター職員　○○様

○○デイサービス職員　　○○

○○デイサービス管理者　　○○

	司会進行
	管理者　○○

	議 事 録
	職員　○○

１　当日の次第
　(１)　開会の挨拶
　(２)　出席者の自己紹介
　(３)　活動状況の報告

　(４)　ヒヤリ・ハットや事故等の報告
　(５)　出席者からの活動状況の評価，要望，助言等の聴取

　(６)　意見交換，質疑応答
　(７)　閉会の挨拶

２　活動状況の報告
平成○年○月１日現在の当事業所の利用者数，利用者の平均要介護度，行事やイベントの開催

　状況について報告を行った。（詳細は，別紙当日配付資料のとおり）

３　ヒヤリ・ハットや事故等の報告
直近６ヶ月間におけるヒヤリ・ハットの事例を報告するとともに，再発防止に向けた対策を報

　告した。なお，当該期間において事故は発生しなかった。（詳細は別紙当日配付資料のとおり）

４　出席者からの活動状況の評価，要望，助言等の聴取

・○○様　・・・母が，事業所の行事でひな祭りに折り紙でお雛様や桃の花を作ったときに，皆さ

　　　　　　　　んに折り方を教えてあげて喜ばれたと嬉しそうにしていた。今後もそのような機

　　　　　　　　会をつくっていただきたい。

・○○様　・・・報告があったヒヤリ・ハットは，ちょっとしたタイミングで生じる恐れがあると

　　　　　　　　思うが，事業所でご検討されたヒヤリハットの再発防止策は非常に効果的だと感

　　　　　　　　じた。是非そのように取り組んでいただき，引き続き事故がないようお願いした

　　　　　　　　い。
５　意見交換，質疑応答
・○○様　・・・ご利用者の平均要介護度は2.5とのことだが，以前と比べて重度化しているとい

　　　　　　　　うことはあるか。

・○○　　・・・ここ１年くらい大きな変化はない。

・○○様　・・・近隣にお住まいの方の中には，この事業所が何をしているか分からない方もいる

　　　　　　　　と思う。事業所の看板をもっと分かりやすくした方が良いのでは。

　　　　　　　　そうすれば，デイサービスを利用したいと思っているご近所の方が，気軽に相談

　　　　　　　　しやすくなるのかなと感じた。

・○○　　・・・デイサービス事業所であることが分かりやすくなるよう，看板を工夫したり，気

　　　　　　　　軽に相談しやすい雰囲気作りについて事業所内で検討し，次回の運営推進会議で

　　　　　　　　報告したいと思う。

６　その他

次回の運営推進会議は，平成○○年○○月○○日　●●：●●から，○○デイサービス談話室

　で開催予定。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上

外部への公表の際は，お名前を未記入にするなど，個人情報の保護に十分

ご留意ください。